
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 10 Београд, 12. март 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
 

99. 
На основу члана 24. став 4. Закона о председнику 

Републике („Службени гласник РСˮ, број 111/07) и члана 
24а Закона о Војсци Србије („Службени гласник РСˮ, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19), на предлог министра одбране, председник 
Републике доноси 

 
О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ НАЗИВА ЈЕДИНИЦА  
И УСТАНОВА У МИНИСТАРСТВУ  

ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
 

1. Овом одлуком одређује се назив јединица и уста-
нова у Министарству одбране и Војсци Србије. 

2. Установи Средња стручна војна школа одређује 
се назив Средња стручна војна школа – „1300 каплараˮ. 

3. Установи Војногеографски институт одређује се 
назив Војногеографски институт – „генерал Стеван Бо-
шковићˮ. 

4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листуˮ. 

 
ВК ПРС бр. 3-1 од 27. фебруара 2020. године 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

100. 

У К А З број 1-1 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 

ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 8) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Генералштаб Војске Србије 
за начелника Генералштаба 

Војске Србије 

генерал 
МОЈСИЛОВИЋ Милосава МИЛАН.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р.  

101. 
У К А З број 1-2 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Генералштаб Војске Србије 
за заменика начелника 

Генералштаба Војске Србије 

генерал-мајор 
ЦВЕТКОВИЋ Дамњана ПЕТАР.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р.  

102. 
У К А З број 1-3 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 178 – Број 10 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. март 2020.

 
у Генералштаб Војске Србије, 

у Управу за људске ресурсе (Ј-1) 
за начелника 

бригадни генерал  
ИРИШКИЋ Фехима САВО.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р.  

103. 
У К А З број 1-4 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Генералштаб Војске Србије 
у Управу за обавештајно- 
-извиђачке послове (Ј-2) 

 за начелника 
 

бригадни генерал 
ЧУПИЋ Слободана МИРОЉУБ.  
  

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р.  

104. 
У К А З број 1-5 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Генералштаб Војске Србије 
у Оперативну управу (Ј-3) 

 за начелника 
 

генерал-мајор 
ГЛИШОВИЋ Живорада ЖЕЛИМИР.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

105. 
У К А З број 1-6 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 

бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Генералштаб Војске Србије 
у Управу за логистику (Ј-4) 

 за начелника 

пуковник техничке службе  
ПЕТКОВИЋ Светислава СРЂАН.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р.  

106. 
У К А З број 1-7 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Генералштаб Војске Србије 
у Управу за развој и опремање (Ј-5) 

 за начелника 
бригадни генерал 
ПОПОВИЋ Радовина МИЛАН.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

107. 
У К А З број 1-8 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Генералштаб Војске Србије 
у Управу за телекомуникације 

и информатику (Ј-6) 
 за начелника 

бригадни генерал 
ЂОЛОВИЋ Миљојка ЉУБИША.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 



12. март 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 179 – Број 10

 
108. 

У К А З број 1-9 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  

ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Генералштаб Војске Србије 
у Управу за обуку и доктрину (Ј-7) 

за начелника 

бригадни генерал 
ПЕТРОВИЋ Душана ЖЕЉКО.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

109. 

У К А З број 1-10 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  

ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Генералштаб Војске Србије 
у Управу Војне полиције 

за начелника 

бригадни генерал 
МИЛОВАНОВИЋ Милорада РАЈКО.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

110. 

У К А З број 1-11 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  

ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а   
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

у Генералштаб Војске Србије 
у 72. бригаду за специјалне операције 

за команданта 

бригадни генерал 
ТАЛИЈАН Момчила МИРОСЛАВ.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

111. 
У К А З број 1-12 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п р е м е ш т а  с е  и  п о с т а в љ а   
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

у Генералштаб Војске Србије 
у 63. падобранску бригаду 

 за команданта 

пешадијски пуковник 
ЗОНИЋ Слободана НЕНАД.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

112. 
У К А З број 1-13 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Команду за обуку 
 за заменика команданта 

бригадни генерал 
РАДИВОЈЕВИЋ Душана ЈЕЛЕСИЈЕ.  

 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

113. 
У К А З број 1-14 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 



Страна 180 – Број 10 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. март 2020.

 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј   
ф о р м а ц и ј и  

у Генералштаб Војске Србије  
у Гарду 

 за команданта (уједно ађутанта 
председника Републике) 

генерал-мајор 
ТОДОРОВИЋ Слободана МИЛОМИР.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

114. 
У К А З број 1-15 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Ратно ваздухопловство и 
противваздухопловну одбрану 

у 98. ваздухопловну бригаду 
за команданта 

пуковник авијације 
ПРОДАНОВИЋ Јована ЗОРАН.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

115. 
У К А З број 1-16 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј   
ф о р м а ц и ј и  

у Министарство одбране  
у Кабинет министра одбране 

за шефа Кабинета министра одбране 
 

бригадни генерал 
КРЕСОВИЋ Милана СИНИША. 
  

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

116. 
У К А З број 1-17 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј   
ф о р м а ц и ј и  

у Министарство одбране 
у Инспекторат одбране 

за директора – главног инспектора 
 

генерал-мајор 
ЈЕЛИЋ Гојка МИЛЕ.  

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

117. 
У К А З број 1-18 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј   
ф о р м а ц и ј и  

у Министарство одбране 
у Управу за војно здравство 

у Војномедицинску академију 
за начелника 

санитетски пуковник 
ВУКОСАВЉЕВИЋ Милутина МИРОСЛАВ.  

 
Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

118. 
У К А З број 1-19 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15 и 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

р а з р е ш а в а  с е  

од дужности за коју је Наредбом  
председника Републике  

утврђен чин генерал-мајора 



12. март 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 181 – Број 10

 
пуковник техничке службе РАНКОВИЋ Тихомира 
МИЛАН, сада начелник Управе за међународну војну 
сарадњу Сектора за политику одбране Министарства од-
бране, постављен Указом председника Републике број 1-6 
од 22. јануара 2019. године.         

 
Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

119. 

У К А З број 1-20 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  

ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

р а з р е ш а в а  с е  

од дужности за коју је Наредбом  
председника Републике  

утврђен чин генерал-мајора 
 
пуковник артиљеријско-ракетних јединица за про-
тивваздухопловна дејства МИШИЋ Ива ЗЛАТКО, 
сада начелник Управе за кадрове Сектора за људске ре-
сурсе Министарства одбране, постављен Указом пред-
седника Републике број 1-23 од 17. јуна 2019. године.         

 
Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

120. 

У К А З број 1-21 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  

ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

р а з р е ш а в а  с е  

од дужности за коју је Наредбом  
председника Републике  

утврђен чин генерал-мајора 
 
aртиљеријски пуковник ВУЈИЋ Драгомира СЛА-
ВЕН, сада начелник Управе за стратегијско планирање 
Сектора за политику одбране Министарства одбране, 
постављен Указом председника Републике број 1-24 
од 20. јуна 2019. године.         
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

121. 

У К А З број 1-22 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  

ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

р а з р е ш а в а  с е  

од дужности за коју је Наредбом  
председника Републике  

утврђен чин бригадног генерала 
 
артиљеријски пуковник СИМИЋ Павла ПРЕДРАГ, 
сада заменик директора Војнобезбедносне агенције Ми-
нистарства одбране, постављен Указом председника Ре-
публике број 1-2 од 16. јануара 2019. године.         
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

122. 

У К А З број 1-23 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  

ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

р а з р е ш а в а  с е  

од дужности за коју је Наредбом  
председника Републике  

утврђен чин бригадног генерала 
 
пешадијски пуковник ДЕЈАНОВИЋ Милета НИ-
КОЛА, сада начелник штаба у Команди Команде за обу-
ку, постављен Указом председника Републике број 1-17 
од 23. априла 2019. године.      
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

123. 

У К А З број 1-24 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  

ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

р а з р е ш а в а  с е  



Страна 182 – Број 10 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. март 2020.

 
од дужности за коју је Наредбом  

председника Републике  
утврђен чин бригадног генерала 

 
интендантски пуковник СТАЛЕТОВИЋ Марка 
СТАЛЕ, сада начелник Управе за општу логистику Сек-
тора за материјалне ресурсе Министарства одбране, по-
стављен Указом председника Републике број 1-47 од 
27. децембра 2012. године.  

 
Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

124. 

У К А З број 1-25 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  

ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 184. Закона о општем управном по-
ступку („Службени гласник РС”, бр. 18/16 и 95/18 – 
аутентично тумачење) 

у к и д а  с е  

Указ председника Републике број 1-28  
од 19. јула 2019. године 

 
наведеним указом председника Републике, пуковник 
техничке службе РАНКОВИЋ Тихомира МИЛАН, 
стављен је у стање у служби „у стању мировања”, јер је 
Решењем Владе Републике Србије 24 број 119-6980/2019 
од 11. јула 2019. године постављен за вршиоца дужно-
сти помоћника министра одбране – Сектор за политику 
одбране Министарства одбране. 

 
Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

125. 

У К А З број 1-26 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  

ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 184. Закона о општем управном 
поступку („Службени гласник РС”, бр. 18/16 и 95/18 
– аутентично тумачење) 

у к и д а  с е  

Указ председника Републике број 1-33 
од 21. октобра 2019. године 

 
наведеним указом председника Републике, пуковник 
оклопних јединица ПАЈИЋ Бранка ДЕЈАН, одре-
ђен је за заступника на формацијско место заменика 
директора Војнообавештајне агенције Министарства 
одбране. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

126. 
У К А З  број 1-27 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
број 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

бригадном генералу 
РАДОВИЋ Милана СИНИШИ.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

127. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-183 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 –УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана фрегате 
капетан корвете 
БОДРОЖИЋ Петра ДУШКО. Унапређује се са даном 
23. јануара 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

128. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-184 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 –УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетан 
ИЛИЋ Бориса АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р 



12. март 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 183 – Број 10

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна 

99. Одлука о одређивању назива јединица и уста-
нова у Министарству одбране и Војсци Ср-
бије ...............................................................  177 

100. Указ бр. 1-1 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији .  177 

101. Указ бр. 1-2 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији .  177 

102. Указ бр. 1-3 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији .  177 

103. Указ бр. 1-4 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији .  178 

104. Указ бр. 1-5 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији .  178 

105. Указ бр. 1-6 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији .  178 

106. Указ бр. 1-7 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији .  178 

107. Указ бр. 1-8 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији .  178 

108. Указ бр. 1-9 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији .  179 

109. Указ бр. 1-10 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији .  179  

110. Указ бр. 1-11 председника Републике o рас-
поређивању и постављењу официра по обје-
дињеној формацији ........................................ 179 

111. Указ бр. 1-12 председника Републике o пре-
мештају и постављењу официра по обједиње-
ној формацији .................................................. 179 

112. Указ бр. 1-13 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији ... 179 

113. Указ бр. 1-14 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији .. 179 

114. Указ бр. 1-15 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији .. 180 

115. Указ бр. 1-16 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији ... 180 

116. Указ бр. 1-17 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији ... 180 

 

117. Указ бр. 1-18 председника Републике o поста-
вљењу официра по обједињеној формацији .. 180 

118. Указ бр. 1-19 председника Републике o разре-
шењу официра од дужности за коју је наред-
бом председника Републике утврђен чин гене-
рал-мајора ........................................................ 180 

119. Указ бр. 1-20 председника Републике o разре-
шењу официра од дужности за коју је наред-
бом председника Републике утврђен чин гене-
рал-мајора ........................................................ 181 

120. Указ бр. 1-21 председника Републике o разре-
шењу официра од дужности за коју је наред-
бом председника Републике утврђен чин гене-
рал-мајора ......................................................... 181 

121. Указ бр. 1-22 председника Републике o разре-
шењу официра од дужности за коју је наред-
бом председника Републике утврђен чин бри-
гадног генерала ................................................ 181 

122. Указ бр. 1-23 председника Републике o разре-
шењу официра од дужности за коју је наред-
бом председника Републике утврђен чин бри-
гадног генерала ................................................ 181 

123. Указ бр. 1-24 председника Републике o разре-
шењу официра од дужности за коју је наред-
бом председника Републике утврђен чин бри-
гадног генерала ................................................ 181 

124. Указ бр. 1-25 председника Републике o укида-
њу Указа број 1-28 од 19. јула 2019. године ... 182   

125. Указ бр. 1-26 председника Републике o укида-
њу Указа број 1-33 од 21. октобра 2019. го-
дине .................................................................. 182 

126. Указ бр. 1-27 председника Републике o пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру........................................................................ 182 

127. Наредба бр. 1-183 министра одбране o унапре-
ђењу официра ................................................... 182 

128. Наредба бр. 1-184 министра одбране o унапре-
ђењу официра ................................................... 182 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 184 – Број 10 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. март 2020.

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б 
 


